PAGE
2

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  АЧИНСКИЙ  РАЙОН

ЛАПШИХИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
27.04.2023                                                                                                   № 5-28Р
О внесении изменений и дополнений в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от  19.06.2015 № 5-53Р «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов  на должность главы  Лапшихинского  сельсовета»

На основании   протеста Ачинской городской прокуроры от 29.03.2022  на решение Лапшихинского сельского Совета депутатов Ачинского района от 19.06.2015 № 5-53Р «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов  на должность главы  Лапшихинского  сельсовета», руководствуясь статьями 20, 24 Устава  Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского края,  Лапшихинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения   в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от 19.06.2015 № 5-53Р «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов  на должность главы  Лапшихинского  сельсовета»:
1.1. Подпункт в) пункта 3.5   Положения изложить в новой редакции:

«в) не имеют права быть избранными граждане Российской Федерации, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства. Указанные граждане вправе быть избранными в органы местного самоуправления, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации;
1.2.  Пункт 3.5   Положения добавить пунктом е) следующего содержания:

«е)  осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов "а.1" и "а.2"  Федерального закона от 12.06.2002 №67 «Об основных гарантиях избирательных прав и право на участие в референдуме граждан РФ».
2.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности, землепользованию и охране окружающей среды.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном листе «Лапшихинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https://lapshiha.ru/.

Председатель Лапшихинского                         Глава
Сельского Совета депутатов                            Лапшихинского сельсовета
А.С. Банный                                                   О.А. Шмырь
PAGE
2